
                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

PSS Nº 03/2023 

EDITAL Nº 03 – DIVULGA O RESULTADO FINAL 

 

PAULO CEZAR CASARIL, Prefeito Municipal de Realeza, Estado do Paraná, no uso das 

suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica divulgado o resultado da Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado 

Nº 03/2023. 

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSI 

FICAÇÃO NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO 

PONTUAÇÃO 

ESCOLARIDADE 

P ONTUAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

1º FERNANDO MACHADO 19/12/1983 25 50 75 

2º EDIMAR PADILHA DA SILVA 29/09/1994 25 50 75 

3º LUAN RAFAEL PEREIRA 13/04/1996 25 50 75 

4º JOÃO LEONARDO VENSO DOMINGOS 28/10/1998 25 50 75 

5º MATHEUS ANDREY DE CONTI RUBINI 21/08/1997 15 50 65 

6º FLAVIA GNOATO NEVES  09/01/1994 25 6 31 

7º ROBERTH MARTH 29/08/1988 25 0 25 

8º MIRTES ANDREIA ECKERT ROHLING  27/07/1983 15 0 15 

9º ANDRESSA FERNANDA GIRELLI MACIEL 30/01/1990 15 0 15 

10º CLEDIMIR BOTTEGA 30/04/1991 15 0 15 

 
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO / EDUCAÇÃO INFANTIL - 40H 

CLASSI 

FICAÇÃO NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO 

PONTUAÇÃO 

ESCOLARIDADE 

P ONTUAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

1º REJANE KERNE DA SILVA 17/12/1972 40 50 90 

2º JANAÍNA AIRES FERRAZ ALVES 06/01/1980 40 50 90 

3º 
EMANUELI BERTOCHI MARCINIAK DE 

JESUS 
23/10/1995 40 50 90 

4º 
DEBORA PATRÍCIA VINCHIGUERA DA 
SILVA 

20/04/1994 30 50 80 

5º DEBORA VINCHIGUERA 20/04/1994 30 50 80 

6º BRUNA CRISTINA TOMAZINI NETO 09/08/1996 30 50 80 

7º ELIDIANE DE LIMA JUNG  27/06/1996 30 48 78 

8º MICHELI INES PINTO PAZ 25/03/1982 25 50 75 

9º ANDREIA BOTTEGA 03/09/1991 25 50 75 

10º ROSANE MACHADO DE OLIVEIRA 22/02/1992 25 50 75 

11º MICHELE DE MEDEIROS JOAQUIM  16/02/1996 25 48 73 

12º ALINE APARECIDA BLOOT 17/07/1994 15 50 65 

13º FERNANDA DOS SANTOS MENGISZTHI  02/09/1998 15 50 65 

14º MORGANA TEREBINTO PERETTI 17/05/1999 15 50 65 

15º 
CAMILA EDUARDA RODRIGUES DE 

LIMA 
01/05/2002 15 50 65 

16º ELIANE SAMPAIO DA SILVA RETZLAFF 15/04/1979 40 22 62 

17º SUELIN THAIS GAGSTETTER  04/06/1998 30 30 60 

18º SONIA MARA DOS SANTOS ANDRETA 08/04/1983 25 34 59 

19º LUCIANA SCHLICKMANN PARPINELLI  13/08/1985 25 28 53 

20º 
ÁLANA SAUNARA DOS SANTOS 

DAMACENO 
20/02/1995 15 38 53 

21º CRISTINA CAVALEIRO ARNOLD 03/10/1978 0 50 50 

22º DIRCENE DE SOUZA FRIGO  06/08/1970 25 24 49 

23º JANIELLY CARNEIRO 13/04/1994 25 24 49 

24º KELYN CAROLAINE BADIA DE MOURA  14/04/1998 25 20 45 

25º KELI ZAMBONI DE ANDRADE  18/01/1993 15 30 45 

26º ELIZANDRA VANDRESEN  11/07/2003 15 26 41 

27º SUELI INES BATISTELLA 07/02/2023 40 0 40 

28º CAMILA FRANCENER  19/01/1998 15 24 39 

29º CAROLINA GRAZIELA QUINHONES 29/08/2000 15 24 39 

30º 
ALCIONE MAZZOLINI TELES 

LACHOVSKI 
05/01/1983 30 6 36 

31º VANUSA ANDRIELI DE LIMA  06/03/1993 15 18 33 

32º JOSUE FARIAS DA SILVA 12/01/1969 25 6 31 

33º CARINE MOHR GODINHO  24/01/1996 25 4 29 

http://www.realeza.pr.gov.br/


                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

34º JESSICA VIEIRA DE AZEVEDO  19/08/1996 25 4 29 

35º GERCY BLOOT CHRISTOVAM 30/03/1968 25 2 27 

36º RENATA DOS SANTOS CECHIM  02/05/1992 15 12 27 

37º VILMA TAVARES DE SOUZA 23/03/1975 25 0 25 

38º SONILDA DE SOUZA 24/05/1984 25 0 25 

39º PRICYELLE ALEXANDRA PROCHERA 14/06/1985 25 0 25 

40º NELIA LUIZE MELLO SILVEIRA 06/08/1985 25 0 25 

41º VANESSA APPIO 28/11/1993 25 0 25 

42º CAROLINE WIECZOREK 28/02/1996 25 0 25 

43º AMANDA TONETTO 07/07/1996 25 0 25 

44º SAMIRA MENDES 17/12/1996 25 0 25 

45º LUANA STRACHER FRANÇA 12/05/1998 25 0 25 

46º ANDRESSA DE ITOZ DOS SANTOS  10/12/1998 25 0 25 

47º JOANA SPONCHIADO 22/02/2000 15 8 23 

48º MARCIA CICHOCKI RAGAGNAN 23/09/1980 15 0 15 

49º EDNA FERREIRA ORTIZ  23/01/1986 15 0 15 

50º ALINE INÊS DONIDA 27/09/1987 15 0 15 

51º ALINE INÊS DONIDA 27/09/1987 15 0 15 

52º DYONATTAN VARGAS 23/02/1995 15 0 15 

53º RENATA ALECSANDRA BIALESKI 17/04/1996 15 0 15 

54º JOVIELI CARINI MICHALSKI  08/07/1997 15 0 15 

55º DIANA MAZON DANIELI  15/08/1997 15 0 15 

56º BRUNA DA SILVA RAUBER 08/12/1997 15 0 15 

57º KALIANI CHRISTINE DE OLIVEIRA 24/11/1998 15 0 15 

58º DANIELA APARECIDA LIMA 23/07/1999 15 0 15 

59º GABRIELA KRUG DOTTI 17/09/2002 15 0 15 

60º VITORIA VERÔNICA SORANSO  27/08/2004 15 0 15 

61º 
JESSICA TATIANE GONSALVES BUENO 
BALDIN  

16/02/2001 0 4 4 

62º MÁRCIA DUARTE  20/11/1987 0 0 0 

 
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO / ENSINO FUNDAMENTAL - 20H 

CLASSI 

FICAÇÃO 
NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO 

PONTUAÇÃO 

ESCOLARIDADE 

P ONTUAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

1º SALETE IVETE ZAMARCHI GROLLI 15/04/1955 40 50 90 

2º NOEMI DE FATIMA DOS SANTOS 20/07/1967 40 50 90 

3º REJANE KERNE DA SILVA 17/12/1972 40 50 90 

4º MICHELI FABIANA FOIATTO 14/04/1982 40 50 90 

5º ROSICLEI DUARTE 23/04/1986 40 50 90 

6º MÁRCIA WEIMER 21/05/1991 40 50 90 

7º JULIANA WOJCIK  07/07/1992 40 50 90 

8º DAYANE MARIA ZANCO RONSSONI 30/01/1995 40 50 90 

9º GESSICA TAFFARELLI GAGGIOLA  03/06/1996 30 48 78 

10º 
LEONEIDE DOMINGA SIMINHUK DE 

SOUZA 
07/06/1964 25 50 75 

11º JOICE CRISTINA DE MELLO FIORELLI  05/03/1971 25 50 75 

12º SUELI DE MORAIS HEINZ  03/02/1981 25 50 75 

13º MARIZANE DE PAULA 06/10/1981 25 50 75 

14º TATIANE BARBOSA JURKOVSKI  30/10/1985 25 50 75 

15º DANIELLA FREITAS BONATTI  26/11/1990 25 50 75 

16º 
VANESSA CRISTINA MARQUES DE 
QUEIROZ 

06/04/1991 25 50 75 

17º EDIANDRA IZABEL HAGEMANN SAKAI 03/05/1995 25 50 75 

18º ANDRÉA MASSAROLLO DETTONI 15/06/1976 25 48 73 

19º JAQUELINE MARCIA QUINHONES  12/04/1994 15 50 65 

20º NATHIELLE VALENTE RANGEL 21/05/1995 15 50 65 

21º FERNANDA DOS SANTOS MENGISZTHI  02/09/1998 15 50 65 

22º LUCIMARA LOVATTO 06/07/2000 15 50 65 

23º ANA CRISTINA WALENDOLF 24/07/2000 15 50 65 

24º ANA FRANCISCA GLUSZEWICZ 20/02/1992 25 36 61 

25º ROSELI TARTARI 15/05/1975 25 32 57 

26º 
KELLY RUBIA SCHMATZ PANONCELI 
TASCA 

25/09/1986 15 42 57 

27º LUCIANE APARECIDA CARLETTO 09/01/1996 40 0 40 

28º 
KELLY RUBIA SCHMATZ PANONCELI 
TASCA 

25/09/1986 15 24 39 

29º DANIELLI KLAK PALAVICINI  24/04/1993 15 24 39 

30º EDIVANA RIBEIRO ISRAEL 11/07/2000 30 2 32 

31º DANIELA MACHADO DA ROSA MORAIS 04/08/1995 20 12 32 

32º MARIANE MORANDIN DA SILVA  27/10/2000 15 12 27 

33º GERCY BLOOT CHRISTOVAM 30/03/1968 25 0 25 

http://www.realeza.pr.gov.br/


                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

34º 
SARAJANE APARECIDA BAGGIO DE 

OLIVEIRA 
12/04/1981 25 0 25 

35º ANA CAROLINA DE SOUZA 24/10/1999 25 0 25 

36º 
SOLANGE REGINA PARIZOTTO 
CRESTANI 

02/11/1978 15 4 19 

37º FLAVIA CRSTINA RODRIGUES CORÁ 08/03/1999 15 4 19 

38º JAQUELINE ANA ARNDT 30/12/1986 15 0 15 

39º DAIANE APARECIDA DE SOUZA 27/08/1992 15 0 15 

40º VAUSA ANDRIELI DE LIMA  06/03/1993 15 0 15 

41º DANIELA BARBACOVI  31/10/1994 15 0 15 

42º EVAIR RODETES  30/01/1995 15 0 15 

43º LINDAMIR FICAGNA 19/12/1995 15 0 15 

44º 
VERIDIANE TISSIANI TUBARETTA 

PEROSA  
29/04/1999 15 0 15 

45º ÚRSULA HELENA MIGUEL GARCIA 14/05/2001 15 0 15 

46º KETLYN LIDIANE DE OLIVEIRA 25/11/2001 15 0 15 

47º SARA NICOLI ECKERT SANTOS 10/08/1998 0 10 10 

48º MÁRCIA DUARTE  20/11/1987 0 0 0 

 

Art. 2º Quanto à Classificação Final obtida, caberá recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis contados a partir da data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser realizado em 

formulário próprio disponível no endereço eletrônico www.realeza.pr.gov.br e deverá ser 

enviado para o e-mail recursoshumanos@realeza.pr.gov.br ou protocolado no setor de 

protocolos na Prefeitura. 

 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Realeza, Estado do Paraná, 23 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

PAULO CEZAR CASARIL 

Prefeito 

http://www.realeza.pr.gov.br/
http://www.realeza.pr.gov.br/
mailto:recursoshumanos@realeza.pr.gov.br

